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PROCESVERBAL

Mbledhje ¢ Bordit Mbikqyrés té AMShC-sé

Mé daté 30.05.2022 né orén 15:30, né Ambjentet ¢ AMSHC-s&, sipas njoftimit u mbajt
mbledhja e Bordit Mbikqyrés t&¢ AMShC-sé.

Rendi i dités, sipas njoftimit paraprak ishte:
1. Paragitja e aktiviteteve kryesore t&¢ AMSHC-sé;
2. Mbi procesin e Zgjedhjes sé Kryetarit t& Bordit t&¢ AMSHC-s¢€;
3. Prezantimi i prioriteteve té thirrjes propozuar nga Shogéris Civile

Né mbledhje t& pranishém ishin anétarét e Bordit Mbikqyrés t&¢ AMShC-sé:
Znj. Iris Luarasi — anétare

Z. Ylljet Alicka — anétar

Z. Laert Kola — anétar

Znj. Vasilika Hysi — anétare

Z. Bashkim Muca — anétar

N

Gjithashtu t¢ pranishém nga Agjencia pér Mbéshtetjen e Shoqgrisé¢ Civile:
1. Z. Andi Kananaj — Drejtor Ekzekutiv
2. 7. Erion Banushi — Pérgjegjés i Sektorit - Zhvillimi i Projekteve

Fjalén e hapjes e mori Z Andi Kananaj Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé pér Mbéshtetjen ¢
Shogérisé Civile i cili pasi uroi pér detyrén té pranishméve paraqiti njé korniz¢ t&
aktiviteteve kryesore té agjencisé¢ si dhe rendin e dités pér diskutim. Ndérkaq ftoi
anétarét e bordit pér t& propozuar dhe votuar pér Kryetarin ¢ Bordit t¢ AMSHC-s¢.

Fjalén e mori Z. Kola i cili hodhi né propozim emrin e Znj. Iris Luarasi pér kryetare t&
bordit Mbikqyrés t¢ AMSHC-sé pér shkak té eksperincés s¢ saj t& gjaté me shogériné
Civile.

Té gjithé té pranishmit né mbledhje votuan unanimishté pér zgjedhjen e Znj. Luarasi si
kryetare Bordi.

Fjalén e mori Z. Kananaj i cili paraqiti pér diskutim prioritet e propozuara nga SHC né
konsultimin publik q¢ AMSHC zhvilloi.

Z. Muca diskutoi pikat e propozuara né relacion. Ai sugjeroi qé pikat & finalizohen si

méposhté:

1. Shéndetésia dhe Shérbimet Sociale:
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o Shérbime psikosociale pér situatén e post-COVID pér grupet né nevojé (té
moshuarit, ftmijét dhe personat me afiési (& kufizuar), pérfshiré késhillim dhe
terapi psikologjike , si edhe shérbime juridike, online;

* Mbéshtetje psikologjike, sensibilizuese dhe mjekésore népérmjet platformave
online;

* Informimi dhe sensibilizimi mbi té drejtat e té rinjve, kryesisht né zonat rurale

e Pérmirdsimi i shérbimeve sociale;

e Mbéshtetje pér moshén e treté, ofrimi i shérbimeve sociale né banesé;

Z. Muca shprehet se pika e dyté &shté detyrim strategjiké, ndaj éshté e pranuar.

2. Mijedisi, dhe Zhvillimi i géndrueshém:

* Mbrojtja dhe rehabilitimi i mjedisit; fuqizim i kapaciteteve pér parandalimin dhe
menaxhimin e situatave té emergjencave natyrore (pérmbytjet, zjarret, térmete
etj.);

e Mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimit t& qéndrueshém té tij;

e Mbrojtja dhe ruajtja e trashégimisé kulturore;

3. Arsimi dhe Integrimi Europian

e Integrimi evropian, integrimi eckonomik rajonal (ballkanik etj.), njohja e
standardeve demokratike, diskutimi, debati, dialogu, mendimi ndryshe dhe
aftésia pér té dégjuar; zhvillimi i ideve dhe nismave rajonale etj;

e Prioritet fugizimi i shogatave té reja dhe rritja e kapaciteteve té tyre;
Stimulimi dhe nxitja e t€ rinjéve pér té qéné pjesé vullnetare e OSHC-ve;

o Pérfshirja shoqérisé civile né proceset e politik-berjes; pérsa i takon reformave
publike si dhe vendimarrjeve publike;

Fjalén e mori Znj. Vasilika sipas s¢ cilés prioritet i duken sh t& pérgjithshme, propozon
pér t& qéné mé specifike dhe njé ndérthurje midis tyre.

Ndérkohé Z. Kananaj shpjegon se kjo ka ndodhur duke respektuar propozimet e ShC si
dhe pér té qéné sa mé gjith&pérfshirése dhe pér mos t& kufizuar procesin e marrjes pjesé
pér konkurrin né thirrjen ¢ AMSHC hap.

Z. Alicka propozon fushén e arsimit, fushén kulturore- artistike dhe i drejtohet Drejtorit
Ekzekutiv nése lejohet sponsorizimi i librit, filmit?

Drejtori Ekzekutiv i AMShC- s& pérgjigjet se ekziston njé Rregullore mbi bazén e t&
cilés kryhet financimi i granteve e cila nuk lejon blerjen e materialeve por ndérkohé, pér
pjesén e sponsorizimit t& librit, mund té diskutohet vendosja ose jo e ¢mimit dhe duke
dorézuar prané AMShC- sé té paktén 5 (pesé) kopje.

Znj. Hysi i drejtohet Drejtorit Ekzekutiv nése ka informacion lidhur me prioritetet q&
donatorét e tjeré kané lidhur me shpalljet e tyre.

Drejtori Ekzekutiv shprehet se ia kemi kérkuar kété informacion por nuk jané shprehur

té disponueshém pér té n’a e ofruar.
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2. Banushi ndérhyn dhe shprehet se ka ekzistuar Donor Coordination Meeting por &shté
ndérpreré prej disa vjetésh.
Bulliznim, Grupet vulnerabél té tilla si Down

Znj. Hysi propozon Fokusin mbi i
le sidomos té rinjté e kétyre zonave pér t&

Syndrome, autik, mbéshtetje pér zonat rura t N
stimuluar zhvillimin e tyre dhe t& komunitetit. Gjithashtu, propozoj qé _foku.?l té jcl(?
drejt edhe Turizmit, Korrupsionit- si pjes¢ ¢ procesit t& integrimit t& vendit drejt BE- s¢

me nénrubriké, pjesén e prokurimeve fushé né (& cilén géshté investuar dhe po pun_ohct
pér té shmangur ¢do formé korrupsioni, si dhe Zbatimin e ligjit dhe Transparencen €
e Integrimin

Institucioneve Publike, pérfshirjen né vendimarrje t&¢ OSHC-ve Si dh
Rajonal dhe ballkanik.
propozon fokus mbi pasojat post Covid si

bél, gjithashtu kérkon té shikohet ge midis
akon Shogatave t& reja mbéshtet kété

7nj. Luarasi Shprehet dakord me parafolésit,
dhe mbeshtetjen e grave dhe shtresa vulnera
pikave mos té evidentohen mbivendosje. Pérsa i t
nismé t& AMSHC-s¢ pér promovimin e tyre.

Z. Alicka shprehet se do duhet t& vendoset fokus dhe tek Edukimi Mediatik Online, si
dhe nga diskutimi i béré vendosja e saj tek fusha e arsimit dhe Integrimit Europian.

7. Kananaj shpreh se mbi orientimin e dhéné prej t& pranishméve do té pérpunohen
prioritet e thirrjes t& cilat do t& dérgohen pér miratimin pérfundimtar anétaréve,
gjithashtu propozon shumén max 20 (njézeté) milioné leké pér shkak t& kohézgjatjes s¢
projekteve si dhe q& t& keté mundési té financohen sa mé shumé projekte.

S& fundmi, u ra dakord qé thirrja té shpallet né datén 31.05.2022.

Bashkangjitur jané dhe prioritet e vendosura nga Bordi pér Thirrjen Nr. 15.

Mbledhje u mbyll rreth orés 16:15

Mbajti procesverbalin

Paula Bero
Specialist — Informimi, Publikimi, Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit

o

L—
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1., Shiéndetésia dhe Shérbimet Sociale:

* Shérbime psikosociale pér situatén e post-COVID pér grupet né nevojé (t& moshuarit,
fEmijét dhe personat me aftési t& kufizuar), pérfshiré késhillim dhe terapi psikologjike,
mjekwsore si edhe shérbime juridike, online;

e Rritja e kujdesit pér shtresat vunerabél e ato né nevojé, autik dhe Down syndrome, té
rinjté, adolishentét, t¢ moshuarit, viktimat e dhunés dhe t& trafikimit si dhe g¢éshtjet e
pérfaqésimit t&é minoriteteve (rome, egjyptjan, LGBT, etj);

* Informimi dhe sensibilizimi mbi (& drejtat e t& rinjve, kryesisht n& zonat rurale;

e Pémmirésimi i shérbimeve sociale si dhe mbéshtetje pér moshén e treté, ofrimi i

shérbimeve sociale né banesé;

Lufta kundér Korrupsionit dhe Edukimi Ligjor i Publikut dhe SKZHI: (detyrim
strategjik 20% ,10%, 10% e fondit qe do shperndahet)

o

Ky prioritet éshté né kuadér nga detyrimet qé vijné nga marrveshjet ndér-institucionale te tilla si
Strategjia Ndersektoriale Kunder Korrupsionit, Strategjia per Edukimin Ligjor te Publikut dhe
Strategjia Kombetare per Zhvillim dhe Integrim;

e Né& fushén e Prokurimeve;

e N¢ fushén e Arsimit;

e N¢ fushén e Shéndetésisé dhe

e Zbatimit t&é Ligjit;

E drejta e informimit, akses né drejtési, ndjekja e strategjive pér pérfshirjen e té rinjéve
né geverisje, transparencé e institucioneve publike;

3. Mjedisi, dhe Zhvillimi i géndrueshém:

Mbrojtja dhe rehabilitimi i mjedisit; fuqizim 1 kapaciteteve pér parandalimin dhe
menaxhimin e situatave t€ emergjencave natyrore (pérmbytjet, zjarret, térmete etj.):
Aktivizmi dhe vullnetarizmi, faktoré t€ réndésishém né mbrojtjen e mjedisit;

e Mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimit t¢ qgéndrueshém té tij;

Mbrojtja dhe ruajtja e trashégimisé kulturore dhe artistike pwrmes promovimit tw librit,
kinematografisw dhe artit;

4. Arsimi dhe Integrimi Europian
Integrimi evropian, integrimi ekonomik rajonal (ballkanik etj.), njohja e standardeve

demokratike, diskutimi, debati, dialogu, mendimi ndryshe dhe aftésia pér t& dégjuar;
zhvillimi i ideve dhe nismave rajonale etj;
e Prioritet fuqgizimi i shoqatave t€ reja dhe rritja e kapaciteteve té tyre;




Stimulimi dhe nxitja e té Rinjéve pér té qéné pjesé Aktive;
Perfshirja ¢ Shoqgérisé Civile né proceset e politik-berjes; pérsa i takon reformave
publike si dhe vendimarrjeve publike;
Edukimi Mediatik Online;
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VENDIM
Nr. [ Date 30.05. 2022

Bazuar né Ligjin Nr. 10 093 daté 09.03.2009 “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Agjencisé
pér Mbéshtetjen ¢ Shogérisé Civile”; V. K. M- s& Nr. 769, dt. 15.07.2009 “Pér Miratimin e
Statutit t&¢ Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile” (I Ndryshuar) dhe Rregullores “Mbi
Progedurat e Financimit me Grante”, Bordi Mbikqyrés i Agjencisé pér Mbéshtetjen ¢ Shogérisé

Civile:
VENDOSI:

1. Pércaktimin pérfundimtar té prioriteteve sipas tekstit t€ Procesverbalit me Nr.223 Prot.
té datés 30 .0S. Jn2Jd ;

2. Shuma maximale e fondeve té dhéna do jeté 2.000.000 (Dy milioné) leké;

3. Shpalljen e Thirrjes nr. 15 duke filluar nga data 31.05.2022 deri mé 01.07.2022 ora 14:00

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Pér Bordin rané dakord Kryetari dhe anétarét si mé poshté:

Adresa: Rr. “Frosina Plaku” Nr. 58, Kati Il, Tiran&, Shqipéri.
Telefon: 042235569 Website: www.amshc.gov.al E-mail: info@amshc.gov.al
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Pér Bordin Mbikqyrés:

Irisi Luarasi i
Kryetare e Bordit |

Yiljet ALICKA

Anétar

Laert KOLA \_%’,— —

Anétar =t ~_ A

Vasilika HYSI

Anétare

BashkimMuca (47777777 D
¢-—___’:._—=——’—’__'-

Anétar —_—

Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tirang, Shqipéri.
website: www.amshc.gov.al E-mail: info@amshe.gov.al







